RZ RZ RZ Ansätze 2012 Ansätze 2012 Ansätze 2012	Gebührenbedarfsrechnung 2012			
İ. Personalkosten Löhne und Gehälter inkl. Sozialabgaben u. Altersversorgung 3.157.875,60 € 318.848,80 € 3.285.453,77 € 331.730,29 € III. Umlagen Betriebsoverhead 480.004,05 € 436.427,87 € 43.576,18 € III. Leistungen Fuhrpark 492.232,97 € 407.937,80 € 84.295,17 € IV. Sonstige betriebliche Aufwendungen ink. Steigerungen 466.373,55 € 421.033,80 € 45.339,75 € Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € 227.542,66 € 25.247,07 € Kosten -5% Öffentliches Interesse 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € Kosten Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748,779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € 900,00 € 16.200,00 € 900,00 € 1.764,979,13 € 91.898,01 € 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 1.764.979,13 € 91.898,01 € 125,41 € Gebühr pro Monat Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I	Gehwegreinigung	0	RZ I	RZ II
Löhne und Gehälter inkl. Sozialabgaben u. Altersversorgung Summe Personalkosten inkl.Steigerungen 3.617.184,06 € 3.285.453,77 € 331.730,29 € II. Umlagen Betriebsoverhead		Gesamt	Ansatze 2012	Ansatze 2012
Löhne und Gehälter inkl. Sozialabgaben u. Altersversorgung Summe Personalkosten inkl.Steigerungen 3.617.184,06 € 3.285.453,77 € 331.730,29 € II. Umlagen Betriebsoverhead				
Summe Personalkosten inkl.Steigerungen 3.617.184,06 € 3.285.453,77 € 331.730,29 € III. Umlagen Betriebsoverhead 480.004,05 € 436.427,87 € 43.576,18 € III. Leistungen Fuhrpark 492.232,97 € 407.937,80 € 84.295,17 € IV. Sonstige betriebliche Aufwendungen ink. Steigerungen 466.373,55 € 421.033,80 € 45.339,75 € Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € 6.25.247,07 € Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € 900,00 € 40.00,00 € 900,00 €	I. Personalkosten			
Summe Personalkosten inkl.Steigerungen 3.617.184,06 € 3.285.453,77 € 331.730,29 € III. Umlagen Betriebsoverhead 480.004,05 € 436.427,87 € 43.576,18 € III. Leistungen Fuhrpark 492.232,97 € 407.937,80 € 84.295,17 € IV. Sonstige betriebliche Aufwendungen ink. Steigerungen 466.373,55 € 421.033,80 € 45.339,75 € Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € 6.25.247,07 € Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € 900,00 € 40.00,00 € 900,00 €	Löhne und Gehälter inkl. Sozialahgahen u. Altereversorgung		3 157 875 60 €	318 8/8 80 €
II. Umlagen Betriebsoverhead		3.617.184,06 €	,	,
III. Leistungen Fuhrpark 492.232,97 € 407.937,80 € 84.295,17 € IV. Sonstige betriebliche Aufwendungen ink. Steigerungen 466.373,55 € 421.033,80 € 45.339,75 € Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € - 5% Öffentliches Interesse 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € Ansatzfähige Kosten gesamt 1.764.979,13 € 91.898,01 € Frontmeterlänge 22.089,42 732,80 Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 €	2	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		
III. Leistungen Fuhrpark 492.232,97 € 407.937,80 € 84.295,17 € IV. Sonstige betriebliche Aufwendungen ink. Steigerungen 466.373,55 € 421.033,80 € 45.339,75 € Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € - 5% Öffentliches Interesse 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € Ansatzfähige Kosten gesamt 1.764.979,13 € 91.898,01 € Frontmeterlänge 22.089,42 732,80 Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 €	II Umlagan Ratrichsoverhead	480 004 05 £	126 127 97 £	12 576 19 <i>6</i>
IV. Sonstige betriebliche Aufwendungen ink. Steigerungen 466.373,55 € 421.033,80 € 45.339,75 € Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € - 5% Öffentliches Interesse 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € 900,00 € Ansatzfähige Kosten gesamt 1.764.979,13 € 91.898,01 € Frontmeterlänge 22.089,42 732,80 Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 € Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €	ii. Offilagen Betriebsoverneau	460.004,05 €	430.427,67 €	43.570,10 €
IV. Sonstige betriebliche Aufwendungen ink. Steigerungen 466.373,55 € 421.033,80 € 45.339,75 € Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € - 5% Öffentliches Interesse 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € 900,00 € Ansatzfähige Kosten gesamt 1.764.979,13 € 91.898,01 € Frontmeterlänge 22.089,42 732,80 Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 € Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €				
Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € - 5% Öffentliches Interesse 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00	III. Leistungen Fuhrpark	492.232,97 €	407.937,80 €	84.295,17 €
Gesamtkosten 5.055.794,63 € 4.550.853,24 € 504.941,39 € - 5% Öffentliches Interesse 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00				
- 5% Öffentliches Interesse Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten Verlust/Gewinn aus 2007 Ansatzfähige Kosten gesamt Frontmeterlänge Betrag pro Frontmeter Gebühr pro Monat Erlösrechnung Erlösrechnung Eur 2011 Eur ab 2012 Reinigungszone I 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € 479.694	IV. Sonstige betriebliche Aufwendungen ink. Steigerungen	466.373,55 €	421.033,80 €	45.339,75 €
- 5% Öffentliches Interesse Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten Verlust/Gewinn aus 2007 Ansatzfähige Kosten gesamt Frontmeterlänge Betrag pro Frontmeter Gebühr pro Monat Erlösrechnung Erlösrechnung Eur 2011 Eur ab 2012 Reinigungszone I 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € 479.694				
- 5% Öffentliches Interesse Kosten 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € Ansatzfähige Kosten Verlust/Gewinn aus 2007 Ansatzfähige Kosten gesamt Frontmeterlänge Betrag pro Frontmeter Gebühr pro Monat Erlösrechnung Erlösrechnung Eur 2011 Eur ab 2012 Reinigungszone I 252.789,73 € 227.542,66 € 25.247,07 € 4.803.004,90 € 4.323.310,58 € 479.694,32 € 479.694	Gesamtkosten	5.055.794.63 €	4.550.853.24 €	504.941.39 €
Ansatzfähige Kosten 1.839.777,14 € 1.748.779,13 € 90.998,01 € Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € Ansatzfähige Kosten gesamt 1.764.979,13 € 91.898,01 € Frontmeterlänge 22.089,42 732,80 Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 € Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €			•	
Verlust/Gewinn aus 2007 16.200,00 € 900,00 € Ansatzfähige Kosten gesamt 1.764.979,13 € 91.898,01 € Frontmeterlänge 22.089,42 732,80 Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 € Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €		,	*	,
Ansatzfähige Kosten gesamt 1.764.979,13 € 91.898,01 € Frontmeterlänge 22.089,42 732,80 Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 € Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €		1.839.777,14 €	1.748.779,13 €	·
Frontmeterlänge 22.089,42 732,80 Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 € Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €				
Betrag pro Frontmeter 79,90 € 125,41 € Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 € Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €				
Gebühr pro Monat 6,66 € 10,45 € Erlösrechnung				
Erlösrechnung EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €			*	
EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €	Gebühr pro Monat		6,66 €	10,45 €
EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €				
EUR 2011 EUR ab 2012 Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €	Erlägrochnung	1 1	T	
Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €	Enosiechnung			
Reinigungszone I 79,90 € 79,90 €			EUR 2011	EUR ab 2012
	Reinigungszone I			
			·	-

		Erlös 2011	Erlös 2012
	lfm	EUR	EUR
Reinigungszone I	22.089,42	1.764.944,66 €	1.764.944,66 €
Reinigungszone II	732,80	91.900,45 €	91.900,45 €
Gesamterlöse		1.856.845,11 €	1.856.845,11 €
Mehr- / Mindereinnahmen 2012 aufgrund Gebührenänderungen		0,00 €	